СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
         МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

    СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 третий созыв

              Р Е Ш Е Н И Е

	от  22.12.2017 года № 49

	О бюджете муниципального образования  Сергиевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

            В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Оренбургской области от 30.11.2005 г. № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сергиевский сельсовет, рассмотрев проект бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов на заседаниях постоянных комиссий, публичных слушаниях, с учетом внесенных изменений и дополнений, Совет депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

                РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол собрания и рекомендации публичных слушаний от 13 декабря 2017 года № 1.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет на 2018 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 8 556 224,50 рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  8 556 224,50 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме  0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
  3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет на 2019 и на 2020 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме    8 788 570,81  рублей и на 2020 год в сумме   8 650 250,07 рублей;
2) общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 8 788 570,81 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 217 137,25 рублей, и на 2020 год в сумме 8 650 250,07 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 427 787,65 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2020 год дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января                         2019 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2020 года в сумме                                                         0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января                              2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
        4. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования  Сергиевский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 1 настоящего решения.
       5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  Сергиевский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 настоящего решения.
       6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  Сергиевский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 3 настоящего решения.
      7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сергиевского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 4 настоящего решения.
    8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению № 11 настоящего решения.

    9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 5 настоящего решения.
    10. Утвердить
- Предоставление  в соответствии с Законом Оренбургской области от 17 июня 2009 года № 3044/669-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Оренбургской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета» (с изменениями и дополнениями), бюджету Сергиевский сельсовет дотации на  выравнивания бюджетной обеспеченности, за счет средств областного бюджета на 2018 год в сумме 5 387 000 рублей, на 2019 год в сумме 5 358 000  рублей, на 2020 год в сумме 5 085 000  рублей, и за счет  районного бюджета  в соответствии с Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями)  на 2018 год в сумме 5 000  рублей, на 2019 год в сумме 5 000 0 рублей, на 2020 год в сумме 5 000  рублей.

     11. Утвердить  субвенцию,  предоставляемую из федерального бюджета бюджету Сергиевского сельсовета    на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов, согласно  настоящего решения:

-  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, произвести в соответствии с Законом Оренбургской области от 3 июля 2006 года № 197/56–IV–ОЗ «О методике распределения субвенций из областного Фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и  проектом постановления Правительства Оренбургской области «Об установлении нормативов расходов на одного работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета в органах местного самоуправления муниципальных образований области» на 2018 год в сумме 74 300  рублей, на 2019 год в сумме  75 100 рублей, на 2020 год в сумме 77 900 рублей;
          - субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния производится в соответствии Законом Оренбургской области от 14 ноября 2011 года № 575/126-V-03 «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» и постановления правительства Оренбургской области от 08.11.2016 № 799-п  «Об установлении норматива финансовых затрат на выполнение полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния» на 2018 год в сумме 16 600 рублей, на 2019 год в сумме 16 600 рублей, на 2020 год в сумме 16 600 рублей.
      12. Утвердить размеры субсидий, выделяемых из местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов:
    - Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 г.  и на плановый период 2019-2020 годов - 1 250 000  рублей.
       13.Утвердить субсидии, выделяемые из бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет:

       - на капитальный ремонт жилого фонда

-услуги по исполнению муниципальных заказов, согласно заключенным

  муниципальным контрактам

-уличное освещение
-строительство, содержание дорог общего пользования

-содержание и благоустройство кладбища

-содержание свалки
-проведение профилактических и противоэпидемических  мероприятий

-ремонт водопроводной системы

        -содержание объектов коммунального хозяйства

       14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год в размере 1 042 324,50 рублей и  на плановый период 2019-2020 годов в сумме 1 175 870,81 рублей и 1 213 750,07 рублей соответственно. Установить, что расходы дорожного фонда  осуществлять  в соответствии  с положением о дорожном  фонде,  утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования Сергиевский сельсовет № 80 от 22.11.2013 г.
    15. Выделить на уплату членских взносов в Совет (Ассоциацию муниципальных образований Оренбургской области  по КБК 039 0113 7500090004 850  в 2018 году и на плановый период 2019-2020 годов – 3 000 рублей.
    16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Сергиевский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 6 настоящего решения.

    17. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Сергиевский сельсовет в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению    № 7 настоящего решения.

18. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального образования Сергиевский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 8 настоящего решения.

    19. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет согласно приложению № 9  настоящего решения.

    20. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет согласно приложению № 10 настоящего решения.
21. Установить,  что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета поселения.

        Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный  администрацией муниципального образования Сергиевский сельсовет  порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования.

   22. Предоставить право администрации муниципального образования сельсовета в ходе исполнения настоящего решения  вносить изменения:

в ведомственную структуру расходов бюджета – в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов с последующим утверждением  Советом депутатов;

в ведомственную,  функциональную и экономическую структуры расходов бюджета путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями  бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению,  по предписаниям  контрольных  органов, а также по результатам проведенных ревизий  и  проверок  с  последующим утверждением Советом депутатов района;

функциональную  и экономическую структуры расходов   бюджета – в случае  обращения взыскания на средства бюджета по денежным обязатель-ствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов с последующим утверждением Советом депутатов;

доходы и  расходы бюджета на  средства, полученные в  порядке межбюджетных отношений от районного бюджета, а в источники финансирования дефицита – ссуды  за  счет  средств районного бюджета с  последующим утверждением   Советом  депутатов.

23. Установить, что обращение взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств осуществляется на основании исполнительных листов судебных органов со счетов должников и исключительно в пределах целевых назначений в соответствии с ведомственной, функциональной и  экономической  структурами расходов бюджета муниципального образования.

24. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных муниципальным образованиям сельских поселений из областного и (или) районного бюджетов в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной и районный бюджеты в течение первых 7 рабочих дней 2018 года.

       В случае, если принято решение о возврате указанных средств, а неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не перечислен в доход областного и (или) районного бюджетов, указанные средства подлежат взысканию в доход областного и (или) районного бюджетов в установленном порядке.
 25. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

   26. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике  Совета  депутатов  муниципального  образования  Сергиевский сельсовет и  на  главу муниципального образования.

   27. Настоящее решение подлежит обнародованию  и вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава  муниципального образования                                         В.Е.Тощенко

Разослано:  финансовому  управлению, администрации МО Оренбургский район, Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области, прокурору района, в дело.